令和３年４月２３日
保護者各位

那覇市立安謝小学校

校長 野原 洋子

                                      （公印省略）

春の遠足の実施について

  春暖の候，保護者の皆様におかれましては平素より本校教育活動に対しましてご理解と
ご協力いただき感謝申し上げます。

  さて，本校では下記の日程・内容で春の遠足を計画しております。コロナ禍ではありま
すが，新型コロナウイルス感染拡大防止対策についてバス会社や見学施設等と連携しなが

ら十分留意した上で実施できるよう下記の要領に基づき計画を進めています。また，感染
拡大防止対策の観点から今年度は半日の日程とし，学校で「給食」をいただくことといた
します。（お弁当やお菓子の準備は必要ありません）

  つきましては，下記の内容をご確認いただき実施について保護者の皆様のご理解とご協
力を宜しくお願いいたします。

※持ち物等，詳細につきましては各学年よりお知らせがございます。

   ※現段階では実施する予定で進めておりますが，今後の感染状況等によっては中止・延期とさせていた

だく場合もございます。予めご了承ください。

記

 １ 日 時  令和３年５月７日（金）

 ２ 場 所
学年 目的地 出発予定時刻 帰校予定時刻
１学年 新都心公園（徒歩） ９：００ １１：３０
２学年 浦添大公園 ８：５５ １２：００
３学年 宜野湾いこいの市民パーク ８：４０ １２：１０
４学年 宜野湾海浜公園 ８：２０ １２：２０
５学年 糸満漁港

＊給食後，徒歩で新都心公園に行く予定です
８：４５ １１：００

６学年 平和祈念公園 ８：３０ １２：３０

    ※出発時刻や帰校時刻は交通事情等により時間が前後することもありますのでご了承ください。

    ※午後は通常通りの授業を行います。下校時刻は，１年～３年生は１４：１５頃，４年～６年生

は１５：１０頃となります。

 ３ 感染拡大防止対策

   〇全員マスクを着用します。（予備のマスクも持たせてください）

○貸し切りバスは各学級１台として，車内での密接を防ぎます。

   ○訪問先では，できる限り３密の状態にならないよう場所や人数・時間などを調整します。

   ○活動の前後は，手洗いや手指消毒の時間を確保し衛生面に留意します。

   〇昼食は学校に戻り「給食」をいただきます。（今回はお弁当の準備は必要ありません）

 ４ 協力願い

   ○児童及び同居するご家族に発熱等の風邪症状がある場合は，学校にご連絡いただき参加を控

えてください。